
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  212 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Attivazione di interventi per il reinserimento 
sociale di soggetti svantaggiati mediante 
inserimenti lavorativi presso la Cooperativa 
Sociale Oasi Verde. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE nel corso del 2007, anche a seguito di specifici finanziamenti regionali, si è 
proceduto ad attivare e gestire interventi finalizzati al reinserimento sociale di persone svantaggiate ed in 
particolare di soggetti beneficiari dell’indulto, mediante inserimenti lavorativi; 

DATO ATTO CHE  gli interventi messi in atto hanno consentito da una parte di poter alleviare le 
sofferenze economiche e sociali dei soggetti coinvolti e dall’altra avviato concretamente un processo di 
normalizzazione dei rapporti sociali con la comunità, consentendo agli stessi di riscattarsi in termini di 
produttività e disponibilità verso la comunità; 

RITENUTO di dover proseguire il percorso di reinserimento sociale a favore di n° 5 soggetti 
svantaggiati che hanno partecipato attivamente all’ultimo intervento posto in essere  destinando allo 
scopo risorse proprie di bilancio. 

VALUTATO pertanto positivamente il ricorso al convenzionamento con la cooperativa sociale Oasi 
Verde,  di tipo B) ai sensi della L. 381/91, in quanto l’organizzazione allestita ha risposto meglio alle 
esigenze espresse dall’Amministrazione Comunale nonché dal gruppo di lavoratori coinvolti. 

PRESO ATTO CHE la suddetta cooperativa, opportunamente contattata, si è ulteriormente resa 
disponibile all’attuazione del progetto consistente in un piano di interventi di pulizia di aree e strade 
comunali  della durata di due mesi che prevede l’inserimento di n. 5 operai con la qualifica di 1° livello 
con mansioni di pulizie e giardiniere, contratto applicato CCNL Cooperative Sociali full time per 6 ore 
giornaliere, compreso l’utilizzo di n° 1 capo squadra della cooperativa per 6 ore giornaliere, nonché 
l’approntamento dell’attrezzatura e l’utilizzo di un autocarro, per un totale di €  30.000,00 compresa 
I.V.A.; 
 

RITENUTO di dover procedere in merito  
 

PROPONE 
 

1. Di promuovere un ulteriore progetto di inclusione sociale a favore dei n° 5 soggetti svantaggiati 
che hanno partecipato attivamente all’ultimo progetto conclusosi nel mese di dicembre 2007 
mediante inserimenti lavorativi come indicato nelle premesse per un costo complessivo a carico 
dell’Amministrazione Comunale pari a €  30.000,00 compreso I.V.A. secondo le modalità indicate 
in premessa. 



2. di dare atto che il progetto sarà affidato in convenzione alla Cooperativa Sociale Oasi Verde con 
sede in Cagliari Viale Colombo n° 10 quale cooperativa sociale di tipo B) che si prefigge come 
scopo statutario l’inserimento lavorativo di soggetti per svolgere attività di manutenzione e servizi 
di giardinaggio, la quale si è resa disponibile ad attuare il progetto di inclusione sociale di cui 
trattasi; 

3. Di far fronte alla spesa di € 30.000,00 mediante impegno sul Cap. 14380 del Bilancio Pluriennale 
2007/2009 Annualità 2008; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


